
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 14.srpna 2017 

Místo konání Sokolovna 

Přítomni Rabušicová, Zmeškal, Kovářová, Sedláček, Velan 

Omluveni Šlancar, Dlábková 

Hosté Mikšovský 

Program 
1. Připomínky k příspěvkům ŠZ 4/2017  
2. Náměty pro ŠZ 5/2017 
3. Úkoly 

Obsah 
 
1. Náměty k ŠZ 4/2017 

 Informace o projektech města 
o fotografie působí zmatečně, protože jsou uvedeny někde jen po rekonstrukci, jinde 

před, v průběhu i po rekonstrukci apod. 
o doporučení – volit jednotnější formu a strukturu 

 příspěvek z knihovny 
o doporučení – více strukturovat (jako to bylo dříve) 

 nedostatečná korektura 
o v některých příspěvcích se se vyskytují gramatické chyby – jde o opakování chyb 

v několika posledních vydáních ŠZ 
 

2. Náměty pro ŠZ 5/2017 
 původně plánované nosné téma „Historie Šlapanic“ nebude z důvodu malého prostoru 

p.Kopeckého  
 náhradním tématem bude „Doprava ve Šlapanicích“ – náměty členů KIM: 

o popis klíčových témat z nové dopravní studie 
o vysvětlení, proč trvalo tak dlouho zpracování dopravní studie + popis procesu 

schvalování s termíny 
o informace o zastávce ČD 
o informace o MHD – vývoj počtu spojů apod. 
o náměty o vývoji dopravy ve Šlapanicích v budoucích letech 
o představení dopravní komise 
o projekt „Bezpečně do škol“ 
o plánek nových přechodů 

 
3. Doporučení pro RM: 

 vzhledem k opakujícím se nedostatečné korektuře doporučujeme přijmout opatření, která by 
zamezila gramatickým chybám ve ŠZ 

 KIM žádá redaktora o písemné vysvětlení proč v rubrice „Volební subjekty“ je v případě 
článku ČŠ využit alternativní názor (vyjádření p.Zycháčka) a v případě článku KDU-ČSL není 
alternativní názor (RM) – vysvětlení proč, nebyl využit jednotný přístup 

 
4. Úkoly: 

 P.Mikšovský: 
o odpověď na žádost KIM – viz výše 
o dřívější, dosud nesplněné úkoly: 

 připravit návrh postupu otázek a odpovědí pro volební subjekty 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

 manuál pro tvůrce ŠZ a Infokanálu (31.12.) 
 informace o způsobu řešení inzerce Yamaha 

 P.Zmeškal  
o získat informace od p.Hanákové o podmínkách městských médií ve volebním roce 

 
5. Termín a program příštích jednání: 

 18.9. 2017, 17,00 hodin – MěÚ 
 Program: 

o náměty na příspěvky pro ŠZ 5/2017 
o náměty pro pravidla publikování v městských médiích ve volebním roce 2018 
o prostor pro volební subjekty – koalice a opozice 

 

Vyhotovila: Pavel Zmeškal 

Podpis 


